
 

Pytania i odpowiedzi Program Katamaran - tworzenie i realizacja międzynarodowych programów 

studiów 

 

1. Zgodnie z zapisami Podręcznika Beneficjenta (pkt. 6.9.9.-6.9.11.) zezwala się na 

kalkulowanie ryczałtu na utrzymanie po stawkach dziennych lub miesięcznych. 

Proszę zatem o podpowiedź kto decyduje który sposób kalkulacji wybrać w 

KATAMARANie? 

 Zgodnie z zapisami „Ogłoszenia o naborze wniosków o udział w programie nr 35/2025 z dnia 

8 października 2025 r.” możliwe jest kalkulowanie ryczałtu na utrzymanie na podstawie 

stawek miesięcznych, wskazanych w pkt. 6.9.14. Podręcznika Beneficjenta, w zależności od 

grupy krajów, do której odbywa się mobilność. 

2. Czy student zagraniczny realizujący międzynarodowy program studiów wyjeżdżający 

do partnera zagranicznego może otrzymać stypendium i ryczałty na podróż i 

utrzymanie? 

Czy student zagraniczny studiuje na uczelni Wnioskodawcy czy u Partnera zagranicznego? 

W ramach programu KATAMARAN przewidziano finansowanie stypendiów oraz podróży 

zarówno dla studentów Wnioskodawcy wyjeżdżających za granicę do Partnera, jak i dla 

studentów Partnera zagranicznego przyjeżdżających do Polski, do Wnioskodawcy, w ramach 

realizowanego wspólnego programu studiów. Nie jest możliwe, żeby student Partnera 

zagranicznego otrzymał stypendium i ryczałt na podróż i utrzymanie do innego Partnera 

zagranicznego. 

3. Czy w programie KATAMARAN (ścieżka B) możemy kontynuować 

realizację międzynarodowych studiów utworzonych i otwartych w ramach innego 

międzynarodowego programu (Erasmus MUNDUS Joint Master)? 

 Tak, jest to możliwe. Ścieżka B programu KATAMARAN dotyczy realizacji istniejących 

międzynarodowych programów studiów I lub II stopnia, kończących się wydaniem 

wspólnego, podwójnego lub wielokrotnego dyplomu. Nie ma ograniczenia co do źródła 

powstania programu – może to być Erasmus Mundus Joint Master pod warunkiem, że spełnia 

wymogi formalne NAWA (np. uzyskanie pozwolenie ministra lub zwolnienie z tego 

obowiązku, studia kończące się wydaniem wspólnego, podwójnego lub wielokrotnego 

dyplomu). 

 



 
 

3. Czy studia inżynierskie (3,5 lata) mogą brać udział w ścieżce B (wspólne kształcenie), 

dyplom mogą obronić po upływie 3,5 roku, nie 38 mies.?  

Przy takim okresie studiów nie będą w stanie Państwo wykazać realizacji wskaźników – 

wzrost kwalifikacji/kompetencji, które są mierzone uzyskanym przez uczestnika dyplomem. 

W rezultacie projekt nie zostanie uznany za zrealizowany a koszty zostaną uznane za 

niekwalifikowane. Najprawdopodobniej projekt nie otrzymałby, przy takich założeniach 

minimalnej ilości punktów w kryterium nr 4 Wykonalność Projektu wynikająca z potencjału, 

doświadczenia, planu działania, budżetu oraz sposobu zarządzania Projektem, jego 

monitorowania i ewaluacji. 

4. W ogłoszeniu o naborze, znajduje się informacja, że w konkursie mogą wziąć udział 

wyłącznie podmioty, które nie otrzymał finansowania w naborze 2024 w ramach 

ścieżki, na którą składa wniosek w bieżącym naborze.  

W naborze 2024 Uniwersytet …… otrzymał finansowanie w ścieżce A. Czy w takim 

razie dopuszczone jest złożenie wniosku w ścieżce B? 

Zgodnie z zapisami ogłoszenia „Do Naboru mogą przystąpić Wnioskodawcy: podmiot, który 

nie otrzymali finansowania w naborze 2024 w ramach ścieżki, na którą składa wniosek w 

bieżącym naborze.” Tak więc jeśli podmiot dostał dofinasowanie na ścieżkę A, to może 

wnioskować w obecnym naborze o finansowanie na ścieżkę B. 

5. Zwracam się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, czy w przypadku wskaźnika 

realizacji celu „Liczba uruchomionych międzynarodowych programów studiów”, 

którego opis wskazuje, że „Poprzez uruchomienie międzynarodowego programu 

studiów należy rozumieć wprowadzenie go do oferty dydaktycznej Beneficjenta 

przed datą zakończenia realizacji Projektu, np. poprzez: 

– uchwałę organu uczelni, do której zadań należy ustalanie programu studiów; 

– wystąpienie z wnioskiem do ministra właściwego ds. szkolnictwa wyższego o 

pozwolenie na utworzenie studiów na podstawie programu opracowanego w 

projekcie,” 

należy rozumieć, że wskaźnik ten uznaje się za zrealizowany również w sytuacji, gdy 

po formalnym wprowadzeniu międzynarodowego programu studiów do oferty 

dydaktycznej oraz przeprowadzeniu rekrutacji nie zostanie utworzona żadna grupa 

studentów.? 

Co do zasady tak tzn. samo uruchomienie oznacza wprowadzenie go do oferty dydaktycznej 

Beneficjenta przed datą zakończenia realizacji Projektu, np. poprzez: 

– uchwałę organu uczelni, do której zadań należy ustalanie programu studiów; 

– wystąpienie z wnioskiem do ministra właściwego ds. szkolnictwa wyższego o pozwolenie na 

utworzenie studiów na podstawie programu opracowanego w projekcie, 



 
Tak więc wskaźnik zostanie zrealizowany. 

Nalży jednak pamiętać, że zgodnie z zapisami ogłoszenia (XI Informacje dodatkowe) 

„Międzynarodowy program studiów opracowany i realizowany jest w języku obcym, w 

którym docelowo będą prowadzone studia. Program musi odpowiadać zapotrzebowaniu na 

kształcenie w danym kierunku, wynikające z analizy podażowopopytowej, przeprowadzonej 

dla proponowanego kierunku studiów na podstawie m.in. danych dotyczących liczby 

kandydatów na studia, trendów demograficznych i edukacyjnych, prognoz rynku pracy itd.” 

W sytuacji nieuruchomienia kierunku może to zostać odczytane jako niewłaściwe 

przeprowadzenie analizy podażowo-popytowej i w konsekwencji niekwalifikowanie np. 

wydatków spożytkowanych na rekrutację lub innych wydatków. 

6. Proszę o informację czy w jednym wniosku składanego w ramach Ścieżki A - 

tworzenie międzynarodowych programów studiów I lub II stopnia lub jednolitych 

studiów magisterskich, dających możliwość wydania wspólnego, podwójnego lub 

wielokrotnego dyplomu można zaplanować działania dotyczące większej liczby 

kierunków niż jeden. 

Zgodnie z zapisami ogłoszenia (VII Termin i forma składania wniosków) „Możliwe jest złożenie 

maksymalnie 2 wniosków w ramach Naboru, przy czym maksymalnie 1 wniosku w ramach 

ścieżki A oraz maksymalnie 1 wniosku w ramach ścieżki B, z zastrzeżeniem, że jeden wniosek 

może dotyczyć tylko jednego kierunku studiów i tylko jednej ścieżki (tzn. nie można łączyć 

obu ścieżek w jednym wniosku).” 

Tak więc zapisy ogłoszenia ograniczają możliwość zaplanowania działań dot. większej liczby 

kierunków zarówno w ścieżce A jak i B. 

7. Mam pytanie dot. ścieżki A. Co jeśli utworzony program nie zostanie uruchomiony 

po projekcie (bo np. nie będzie chętnych studentów)? Projekt zakłada partnerstwo. 

Proszę o potwierdzenie, że można przewidzieć w budżecie część dla partnera 

(związaną z kosztami, które są ponoszone bezpośrednio przez niego). 

Zgodnie z Podręcznikiem beneficjenta 3.2 Zasady pomiaru celu projektu – „Nieosiągnięcie 

przez Beneficjenta zaplanowanych we Wniosku wskaźników będą skutkowały proporcjonalną 

redukcją wydatków kwalifikowalnych powiązanych z danym wskaźnikiem i wezwaniem do 

zwrotu środków.” 

Przemawiają za tym również zapisy ogłoszenia (XI Informacje dodatkowe): „Międzynarodowy 

program studiów opracowany i realizowany jest w języku obcym, w którym docelowo będą 

prowadzone studia. Program musi odpowiadać zapotrzebowaniu na kształcenie w danym 

kierunku, wynikające z analizy podażowo-popytowej, przeprowadzonej dla proponowanego 



 
kierunku studiów na podstawie m.in. danych dotyczących liczby kandydatów na studia, 

trendów demograficznych i edukacyjnych, prognoz rynku pracy itd.”  

Tak więc nieuruchomienie studiów może spowodować uznaniem części kosztów za wydatki 

niekwalifikowane np. koszty promocji czy rekrutacji uczestników.  

Zasady rozliczeń z partnerami również reguluje Podręcznik Beneficjenta (pkt. 6.26) 

Zasady rozliczania pomiędzy Partnerem Projektu a Beneficjentem ustalane są pomiędzy 

stronami, z zachowaniem zasad opisanych ww rozdziale 

Umowa jest co do zasady podpisywana z Wnioskodawcą, nie z Partnerem. 

Wnioskodawca/Beneficjent jest odpowiedzialny za realizację projektu wobec NAWA. W 

samym budżecie nie ma wskazania, które działania są realizowane przez partnera. 

Przypisanie poszczególnych działania do partnera następuje w opisie zadań projektu. 

8. W związku z trwającym naborem wniosków o udział w programie KATAMARAN – 

Tworzenie i realizacja międzynarodowych programów studiów – nabór 2025, mam 

pytanie dot. partnera zagranicznego. Czy w projekcie może uczestniczyć uczelnia z 

Wielkiej Brytanii, czy tylko instytucje z UE? 

Partnerzy zagraniczni mogą pochodzić z UE jak i z spoza UE. Nie ma ograniczeń terytorialnych 

w tym zakresie z wyjątkiem o którym mowa poniżej:  

„W związku z zaprzestaniem współpracy pomiędzy Rządem Rzeczypospolitej Polskiej, a 
Rządem Federacji Rosyjskiej w ramach Umowy o współpracy w dziedzinie kultury, nauki i 
oświaty, zawartej w Warszawie dnia 25 sierpnia 1993 r., będącej skutkiem agresji Federacji 
Rosyjskiej na Ukrainę, wykluczone z udziału w Programie są osoby fizyczne, będące 
obywatelami Federacji Rosyjskiej, oraz instytucje i inne podmioty mające siedzibę na 
terytorium Federacji Rosyjskiej.” 

9. Czy zakup środków trwałych lub towarów i usług powinien mieć jakieś ograniczenia 
co do kwoty? Czy są jakieś progi kwotowe? 

W programie Katamaran obowiązują następujące zasady dotyczące zakupów: 

• Zakup towarów i usług – wydatki są kwalifikowalne, ale z wyłączeniem środków 

trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych w tej kategorii. Nie mają progów 

kwotowych. 

• Zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych – wydatki 

kwalifikowalne, o ile wspierają proces wdrażania projektu, w tym wydatki na:  

a) zakup do 10 tys. zł netto w przypadku czynnych podatników VAT lub brutto w 

przypadku podatników zwolnionych z VAT;  

b) amortyzacja w pozostałych przypadkach. 



 
 

10. Czy tylko studia licencjackie mogą przystąpić do ścieżki B (Katamaran)? 

Ścieżka B w programie Katamaran nie jest ograniczona wyłącznie do studiów 

licencjackich. Można zrealizować istniejące międzynarodowe programy studiów I lub II 

stopnia, pod warunkiem, że kończą się wydaniem wspólnego, podwójnego lub 

wielokrotnego dyplomu. Tak więc mogą być studia licencjackie i magisterskie. 

Dzień dobry, w ogłoszeniu Programu zawarta jest informacja, że wniosek może złożyć 

podmiot, który nie otrzymał finansowania w naborze 2024 do Programu KATAMARAN – 

Tworzenie i realizacja międzynarodowych programów studiów w ramach ścieżki, na którą 

składa wniosek w bieżącym naborze. Oznacza to, że skoro US otrzymał w 2024 

finansowanie dla ścieżki A, może złożyć w ścieżce B? 

 

 

 

 

 

 

 


